

证券代码:000676

证券简称:智度投资

公告编号:2015-30

# 智度投资股份有限公司

## 【2015】第一季度报告

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人赵仁仁、主管会计工作负责人王淑娟及会计机构负责人(会计主管人员)侯文玲均声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

### 第二节 主要财务数据和股东变化

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
☒ 是 ☐ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	59,680,623.13	77,344,442.42	-20.86%
归属于上市公司股东的净利润(元)	5,358,542.72	11,628,877.77	-53.92%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-3,260,289.44	-11,633,832.42	72.23%
经营活动产生的现金流量净额(元)	40,899,686.19	-24,519,424.24	166.75%
基本每股收益(元/股)	-0.0062	-0.0069	10.29%
稀释每股收益(元/股)	-0.0062	-0.0069	10.29%
加权平均净资产收益率	-3.66%	-5.38%	46.25%
总资产(元)	579,771,020.65	628,927,190.13	-7.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	13,675,763.93	141,984,064.63	-3.66%

非经常性损益项目和金额  
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-829,680.53	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	279,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-961,192.76	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,506.85	
合计	-424,566.36	
对公司净利润影响金额(万元)	-526.09	
合计	-1,346,953.29	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表  
1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

1、报告期内普通股股东总数及报告期内普通股股东持股情况表					单位：股	
报告期末普通股股东总数			21,148			
前10名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
北京德恒盛德股权投资中心(有限合伙)	境内非国有法人	20.03%	63,000,000	63,000,000		
河南弘益实业有限公司	境内非国有法人	9.22%	29,000,000			

前10名无限售条件普通股股东持股情况

丁金玲	境内自然人	0.78%	2,444,700		
赵世荣	境内自然人	0.76%	2,385,999		
郭旭	境内自然人	0.69%	2,182,196		
陈玉宝	境内自然人	0.68%	2,150,368		
天合基金-光大银行-天合基金金牛1号资产管理计划	其他	0.64%	2,007,153		
廖咏华	境内自然人	0.61%	1,917,300		
陈丽霞	境内自然人	0.58%	1,816,116		

前10名无限售条件普通股股东持股情况

报告期末普通股股东总数	持有有限售条件的普通股股份数量	股份种类	数量
河南弘益置业有限公司	29,000,000	人民币普通股	29,000,000
浙江新德祥投资有限公司	2,605,589	人民币普通股	2,605,589
丁金玲	2,444,700	人民币普通股	2,444,700
赵世荣	2,385,999	人民币普通股	2,385,999
郭旭	2,182,196	人民币普通股	2,182,196
陈玉宝	2,150,368	人民币普通股	2,150,368
天治基金-光大银行-天治鑫发金牛份额1号资产管理计划			

前10名无限售条件普通股股东持股情况

陈丽霞	1,816,116	人民币普通股	1,816,116
魏耀华	1,689,750	人民币普通股	1,689,750

前十名股东中,控股股东北京其德盛德王淑娟女士,不属于《上市公司证券发行管理办法》规定的关联方,因此,公司不存在控股股东、实际控制人及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况,不存在违规担保的情况。

公司前十名普通股股东与融资融券业务情况如下:

公司前十名普通股股东,前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易	否
--	---

前10名无限售条件普通股股东持股情况

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生变动情况及原因

√ 适用 □ 不适用

2015年1季度发生变动比率超过30%的合并报表项目	差异额	占总比率	变动分析说明
应收票据	-22,321,863.69	-100%	主要原因系报告期内持有的信用证及银行承兑于本期到期兑付所致。
其他流动资产	202,739.26	86.3%	主要原因系本期增值税进项税留抵税额大幅增加所致。

前10名无限售条件普通股股东持股情况

应付利息	-315,766.61	-82%	主要因报告期内未计提利息费用于本期支付所致。
其他流动负债	676,384.58	161%	主要因报告期内新增待摊费用所致。
资产减值及增加	-1,683,600.92	-57%	主要系报告期内出口销售货款账期附近计提的资产减值及附列于本期减少所致。
财务费用	-2,186,090.92	-50%	主要系报告期内新增银行借款和汇兑损失较上年同期减少所致。
资产减值损失	-1,890,475.21	-87%	主要系报告期内应收账款计提坏账准备较上年同期减少所致。
投资收益(损失以“-”号填列)	-6,602.96	-30%	主要系报告期内确认银行理财产品收益较上年同期减少所致。

前10名无限售条件普通股股东持股情况

支付的现金	1,802,368.68	276.0%	主要系本期非流动资产处置及处置长期股权投资增加所致。
所得现金	214,686.15	75%	主要系本期非流动资产处置及处置长期股权投资所致。
销售商品、提供劳务收到的现金	75,294,585.56	113%	主要系本期营业收入增加及上年同期应收账款回款所致。
收到的税费返还	-1,759,987.62	-42%	主要系本期出口销售补贴收入、增值税出口退税及土地减少所致。
收到其他与经营活动有关的现金	2,731,278.37	91%	主要系本期净吸收存款补贴收入、银行承兑汇票及往来还款。
收回投资收到的现金	-17,000,000.00	-72%	主要系本期用于购买未知原因的理财产品资金的上月本期减少所致。

前10名无限售条件普通股股东持股情况

长期固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	160,000.00	100%	主要源于本期固定资产处置及无形资产处置现金流入,上年同期无相关活动。
投资支付的现金	-17,600,000.00	-72%	主要源于本期用于购买长期股权投资理财产品产生的现金大幅减少所致。
取得借款收到的现金	-81,400,000.00	-43%	主要源于本期银行借款还款,上年同期无相关活动。
收到其他与筹资活动有关的现金	-11,676,289.16	-59%	主要源于上年同期收到大额银行存款保证金,本期无类似业务发生所致。
支付其他与筹资活动有关的现金	-547,000.00	-100%	主要源于本期上年同期支付与银行借款手续费,本期无类似业务发生所致。

前10名无限售条件普通股股东持股情况

<p>一、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明</p> <p>□ 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用</p> <p>三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项</p>
---

---

**第一节 重要提示**

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

前10名无限售条件普通股股东持股情况

季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入(元)	1,580,997,918.02	1,314,850,698.20	20.24%

前10名无限售条件普通股股东持股情况

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	174,747,553.33	120,161,591.15	45.43%
经营活动产生的现金流量净额(元)	369,741,981.43	253,752,964.16	45.71%
基本每股收益(元/股)	0.49	0.21	133.33%
稀释每股收益(元/股)	0.49	0.21	133.33%
加权平均净资产收益率	6.78%	3.10%	3.68%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末

前10名无限售条件普通股股东持股情况

归属于上市公司股东的净资产	3,589,304,780.91	3,283,198,828.61	9.32%
非经常性损益项目和金额			
√ 适用 □ 不适用			
项目	年初至报告期末金 额	说明	
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	415,777.90		

前10名无限售条件普通股股东持股情况

扣除后)		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	68,629,876.14	主要系本期股权投资取得的投资收益及股票投资产生的浮盈所致
对外委托贷款取得的损益	1,292,083.33	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	558,562.63	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	3,440,000.00	系本期购买银行理财产品

前10名无限售条件普通股股东持股情况

合计	58,110,528.56	--
----	---------------	----

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义判定为非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

□适用√不适用

公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义,列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况

2.报告期末股东总数及前十名普通股股东持股情况表

1.报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位:股